
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 07.10.2022               № 733 
г. Армавир 

 
 

О подготовке к участию в федеральном мониторинге качества 
дошкольного образования в 2022 году 

 
 
На основании письма министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 23 августа 2022 года № 47-01-13-14479/22 
«О подготовке к участию в федеральном мониторинге качества дошкольного 
образования в 2022 году», согласно репрезентативной выборке дошкольных 
образовательных организаций края – участников мониторинга качества 
дошкольного образования (далее – МКДО) в 2022году, в целях сбора и 
анализа информации о состоянии дошкольного образования с последующим 
обоснованием рекомендаций для принятия управленческих решений по 
совершенствованию качества дошкольного образования  в МАДОУ№ 15 и 
МАДОУ№ 30 п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям МАДОУ№ 15 (Исаевой Н.И.), МАДОУ№ 30 
(Ульшиной Т.Ю.) организовать и провести МКДО в октябре – ноябре 2022 
года. 

2. Назначить координаторами МКДО Шевченко Наталью Павловну, 
музыкального руководителя МАДОУ№ 15, Черных Марию Юрьевну, 
старшего воспитателя МАДОУ№ 30. 

3. Назначить экспертами МКДО Захарову Анаит Самвеловну, старшего 
воспитателя МАДОУ№ 23, Сальникову Екатерину Сергеевну, старшего 
воспитателя МАДОУ№ 10. 

4. Контроль за выполнением   приказа возложить на главного 
специалиста управления образования администрации муниципального 
образования города Армавир Г.В. Егорову. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
Начальник управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                            Т.В. Мирчук 



Проект подготовлен и внесен: 
Главным специалистом  
управления образования 
администрации муниципального 
образования город Армавир                                          Г.В. Егоровой 

 
 
 

   


